Муниципальное образование

Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                      № ______

г. Бугры

О создании межведомственной рабочей

группы по вопросам обеспечения

противопожарного водоснабжения на

территории муниципального образования

Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях выработки решений по приведению источников наружного

противопожарного водоснабжения в исправное состояние, планомерного

обеспечения безводных районов источниками наружного противопожарного

водоснабжения, а также выработке компенсационных мероприятий на

территории муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

администрация муниципального образования «Бугровское сельское

поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам

обеспечения противопожарного водоснабжения на территории

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее – рабочая группа).

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по

вопросам обеспечения противопожарного водоснабжения на территории

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (приложение 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по

вопросам обеспечения противопожарного водоснабжения на территории

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по улучшению состояния

противопожарного водоснабжения на территории муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области на 2024 – 2028 годы (приложение 3).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский

вестник» и на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности

Нилова А.А.

И.о. главы администрации                                                           О.А. Маркалева

Приложение 1

к постановлению администрации

от                                   №

Состав межведомственной рабочей группы

по вопросам обеспечения противопожарного водоснабжения

на территории муниципального образования Бугровское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Председатель рабочей группы    А.А. Нилов

Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности

Заместитель председателя рабочей группы  О.А. Маркалева

Заместитель главы администрации

по финансам, экономике и праву

Члены рабочей группы:     О.А. Буник

Начальник сектора по земельным

отношениям, архитектуре и

градостроительству

М.К. Журавлев

Начальник сектора ЖКХ,

благоустройства, ЧС и

безопасности

К.Б. Хаткевич

Начальник сектора по общим

вопросам администрации

Н.А. Туманова

Главный специалист по ЧС и

безопасности

Представители:

                            ГУП «Леноблводоканал» (по согласованию);

                            ПЧ 147 ОГПС Всеволожского района

                            ГКУ «Леноблпожспас» (по согласованию);

                             Директор МКУ «Агентство по строительству и развитию

                             территорий» (по согласованию);

                             Генеральный директор МУП «Бугровские тепловые сети» (по

                             согласованию);

                             ИП «Коваш» (по согласованию);

                             ООО «МАРШАЛ» (по согласованию);

                            Старосты деревень, председатели общественных советов (по

                            согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

от                                   №

Положение

о межведомственной рабочей группе по вопросам обеспечения противопожарного

водоснабжения на территории муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

I. Общие положения

1. Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам обеспечения

противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования

Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным

законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами и иными

нормативными правовыми актами Ленинградской области.

2. Межведомственная рабочая группа по вопросам обеспечения противопожарного

водоснабжения на территории муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее -

рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность под руководством председателя

рабочей группы, являющегося заместителем председателя комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

II. Основные задачи и функции рабочей группы

4. Основными задачами рабочей группы являются:

- обобщение информации о состоянии противопожарного водоснабжения на

территории муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области;

- обеспечение постоянной готовности водоисточников для успешного

использования их на пожарах, при проведении аварийно-спасательных работ, учений и

занятий;

- учёт источников наружного противопожарного водоснабжения;

- контроль за состоянием и своевременным ремонтом (при необходимости)

источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области;

5. Рабочая группа с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области

противопожарного водоснабжения, в случае необходимости вносит руководителям

организаций соответствующие предложения, а также может самостоятельно принимать

решения по вопросам обеспечения противопожарного водоснабжения;

- проводит мониторинг, прогнозирование и оценку состояния противопожарного

водоснабжения на территории муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

III. Права рабочей группы

6. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать и получать информацию и материалы по вопросам, относящимся к

ее компетенции, от территориальных органов, федеральных органов исполнительной

власти Российской Федерации, органов исполнительной власти Ленинградской области,

структурных подразделений администрации МО «Бугровское сельское поселение»,

предприятий, учреждений и организаций независимо от их ведомственной

принадлежности и организационно-правовых форм собственности, а также граждан;

- в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для исполнения

предприятиями, учреждениями и организациями независимо от их ведомственной

принадлежности и организационно-правовых форм собственности, а также гражданами на

территории муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области;

- осуществлять контроль за деятельностью организаций на территории

муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области;

- вносить предложения председателю комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области по финансированию мероприятий, направленных на обеспечение

исправного состояния противопожарного водоснабжения.

- вносить предложения председателю комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального

образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области по разработке или дополнению программ (подпрограмм) развития

территорий МО Бугровское сельское поселение по вопросам противопожарного

водоснабжения;

- при необходимости производить контроль за выполнением работ по приведению

источников наружного противопожарного водоснабжения и организации новых

водоисточников.

7. Руководитель рабочей группы имеет право:

- вносить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности предложения по

введению или приостановки того или иного режима функционирования муниципального

звена территориальной подсистемы, в зависимости со сложившейся обстановки;

- обращаться к председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности с предложениями о финансировании, мероприятий

направленных на разработку компенсирующих мероприятий по обеспечению безводных

территорий муниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области требуемым запасом воды для целей

пожаротушения.

IV.Обязанности рабочей группы

8. Рабочая группа обязана:

- владеть информацией по состоянию наружного противопожарного

водоснабжения на территории муниципального образования Бугровское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- вести учёт общего количества источников наружного противопожарного

водоснабжения, количества неисправных источников;

- вести учет безводных участков;

- вести контроль за своевременным ремонтом неисправных водоисточников

противопожарного водоснабжения,

- принимать срочные меры к устранению обнаруженных неисправностей;

- организовывать взаимодействие по данным вопросам с организациями и

службами, ответственными за эксплуатацию наружного противопожарного

водоснабжения.

Приложение 3

к постановлению администрации

от                                   №

ПЛАН

мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на

территории МО Бугровское сельское поселение на 2024 – 2028 годы

№

п/п

Планируемые мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Отметка о

выполнении

1 2 3 4 5

1

Проведение актуализации перечня

источников противопожарного

водоснабжения на территории

муниципального образования

до

01.11.2024
рабочая группа

2

Формирование единой базы данных

по источникам противопожарного

водоснабжения на территории

муниципального образования

ежегодно до

01 декабря
рабочая группа

3

Проведение детального анализа

противопожарной обстановки на

территории муниципального

образования с выработкой

конкретных решений по достижению

требуемого уровня пожарной

безопасности.

ежегодно до

01 августа
рабочая группа

4

Разработка компенсирующих

мероприятий по обеспечению

безводных районов требуемым

запасом воды для целей

пожаротушения.

Ежегодно

не менее

2 раз в год

рабочая группа

5

Заслушивание обслуживающих

организаций по состоянию наружных

источников наружного

противопожарного водоснабжения и

проведенной работой по улучшению

состояния противопожарной защиты

за отчетный период

ежегодно

не менее

2 раз в год

(весной и

осенью после

проведения

проверки

ИНППВ)

рабочая группа

Лист согласования к документу № 327 от 09.08.2024
Инициатор согласования: Туманова Наталья Анатольевна АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 31.07.2024 13:22
Краткое содержание: О создании межведомственной рабочей группы

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 Н и лов А н д рей А н а т о л ь е вич С о г л а с о в ано
09.08.2024 13:45 -

Тип согласования: последовательное

2 М а р к а л ёва О л ьга А л е к с е е вна
ЭП

П о д п и с ано
09.08.2024 13:45

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8